Sería del caso entrar a determinar la viabilidad de admitir la presente demanda ordinaria, 

radicada ante los Jueces Laborales del Circuito, de no ser porque, una vez revisado el libelo 

y las documentales allegadas, se observa que sus pretensiones ascienden a la suma de 

NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS ONCE MIL OCHENTA Y TRES PESOS 

($9.811.083), la cual es inferior a los 20 S.M.M.L.V. necesarios para que este Juzgado 

adquiera competencia, tal como se observa en los siguientes recuadros: 

LIQUIDACIÓN PRESTACIONES SOCIALES:  

Año 2021. 

Periodo 
Cesantías: AÑO MES DIA    

Fecha Inicial 2021 04 10  Salario base:

[...]

400100007896136 18-dic-22 38.997.607,00$        

400100007896137 18-dic-22 24.918.768,00$        

Radicación: 11001310503920180063700 

2 
Lifm.  

cancelado y lo liquidado, para lo cual se ORDENA el FRACCIONAMIENTO del 

depósito judicial No. 400100007896137 por valor de VEINTICUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 

M/CTE ($24.918.768), en dos títulos judiciales así:  

1. El primero por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 

OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON   SESENTA Y 

OCHO CENTAVOS M/CTE ($2.788.266,68), el cual se ordena la entrega a 

favor de la demandante CARMEN PATRICIA BAQUERO, quien se identifica